
r n t o v ■*s
LStronomii

DODÁVKA SERVIS

iatl: in fo @ a a i^ ro .c z

rw.gastprd.cz/ /

Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále

„NOZ“)

1 Smluvní strany

1.1 Prodávající:

GAST-PRO s.r.o.
se sídlem:
zapsaná v:

IČO:
DIČ:

zastoupen:
bankovní spojení:
číslo účtu:
dále jen „Prodávající“

Horská 60, Trutnov 541 01
obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 16223
25939645
CZ25939645
Václavem Flanderou
KB Trutnov

1.2 Kupující:

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
bankovní spojení:
číslo účtu:
dále jen „Kupující“

541 01 Trutnov, V Domcích 488
Ing. Zuzanou Horákovou Radovou, ředitelkou
64201121
Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov

2 Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 2 kusy elektrických

pánví včetně příslušenství a 1 ks polohovacího vozíku na gastro nádoby blíže

specifikovaných v soupisu dodávek a prací (dle přílohy č. 1 této smlouvy), vše v souladu

a podmínkami výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem „Dodávka elektrických
pánví do školní kuchyně ZŠ, V Domcích 488“.

2.2 Elektrické pánve budou nové, nepoužité a musí splňovat minimální požadavky
Kupujícího, všechny normy ČSN, vyhlášky a nařízení platné na území České republiky

k datu vyhlášení veřejné zakázky. Součástí dodávky je také doprava elektrických pánví

do místa plnění, jejich montáž a revize, úprava jištění stávajících přívodů a zaškolení

odborného personálu, předání všech potřebných dokladů a listin souvisejících

s dodáním předmětu smlouvy (návody k použití, záruční listy, revize apod.) a provádění

záručního servisu v délce 24 měsíců. Obě smluvní strany činí nesporným, že obsah

zadávací dokumentace je jim znám.

2.3 Předmětem plnění je také demontáž, odvoz a ekologická likvidace stávajících’ pánví.

Doklad o ekologické likvidaci předá prodávající kupujícímu do 14 kalendářních dnů po

odvozu stávajících elektrických pánví prodávajícím.

S t r á n k a 1 z



2.4 Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího předmět smlouvy převzít a uhradit 

kupní cenu.

3 Dodací podmínky, termín dokončení plnění a místo plnění

3.1 Prodávající je povinen dodat předmět koupě a uskutečnit další činnosti související 

s realizací předmětu smlouvy v rozsahu blíže specifikovaném v čl. 2 této Smlouvy 

v termínu do 30. 4. 2019.

3.2 Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě se všemi součástmi a 

příslušenstvím tak, aby kupující mohl předmět koupě užívat k účelu, pro který je předmět 

koupě určen. Spolu s předmětem koupě je prodávající povinen předat kupujícímu 

veškeré doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání předmětu koupě (např. záruční 

listy,, návody k použití apod.) zejména pak ty, které má povinnost prodávající předat 

kupujícímu dle příslušných právních předpisů. Všechny tyto doklady předá prodávající 

kupujícímu v českém jazyce.

3.3 O předání a převzetí předmětu této smlouvy bude vyhotoven písemný předávací protokol 

podepsaný oběma stranami. Protokol vyhotoví prodávající. Protokol musí být podepsán 

v den převzetí.

3.4 Náklady na dopravu do sídla Kupujícího včetně zapojení, montáže, uvedení do provozu, 

proškolení a zaučení obsluhy jsou obsaženy v celkové kupní ceně. V celkové kupní ceně 

jsou zahrnuty i náklady na služby záručního servisu.

3.5 Vlastnické právo k předmětu smlouvy, jakož i nebezpečí škody na něm přechází na 

Kupujícího okamžikem jeho protokolárního převzetí. Kupující není povinen převzít 

předmět smlouvy vykazující jakoukoliv vadu nebo nedodělek. .

3.6 Kupující je povinen prohlédnout předmět smlouvy co nejdříve po přechodu nebezpečí 

škody na věci a přesvědčit se, zda odpovídá smluveným vlastnostem a zadávacím 

podmínkám. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci.

3.7 Místo plnění: Školní jídelna při Základní škole, Trutnov, V Domcích 488

V Domcích 488, 541 01 Trutnov

3.8 V rámci plnění předmětu této smlouvy prodávající zajistí proškolení zaměstnanců 

kupujícího v základních otázkách pravidelné a běžné údržby předmětu plnění na 

pracovišti školní jídelny Základní školy, Trutnov, V Domcích 488. Termín a rozsah 

školení bude navržen prodávajícím a musí být schválen kupujícím. Následně kupující 

stanoví počet a jména osob, které se školení zúčastní.

4 Cena a platební podmínky

4.1 Kupní cena, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu za uskutečnění dodávky 

v rozsahu blíže specifikovaném v čl. 2 této Smlouvy, činí dle dohody smluvních stran:

cena bez DPH 1.117.902,-Kč

234.759,- Kč '

1.352.661,- Kč

DPH

cena včetně DPH

S tr á n k a  2 z 6



4.2 Uvedená cena bez DPH je konečná - nejvýše přípustná. K ceně bude připočtena DPH 

ve výši dle platných právních předpisů.

4.3 Kupující zaplatí kupní cenu za dodaný předmět plnění této smlouvy na základě faktury 

(ve dvojím vyhotovení) vystavené Prodávajícím po dodání předmětu této smlouvy a jeho 

protokolárním převzetí Kupujícím. Daňový doklad musí být vystaven do 10 dnů ode dne, 

kdy došlo k protokolárnímu převzetí předmětu této smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů 

od jejího vystavení. Faktura musí mít všechny zákonné náležitosti a bude na ní uvedeno 

číslo této smlouvy. Pokud faktura nebude obsahovat některé zákonné nebo v této 

smlouvě sjednané náležitosti, má Kupující právo vrátit ji zpět k opravě s tím, že 

prodávající vystaví novou bezchybnou fakturu, pro kterou poběží nová lhůta splatnosti. 

Faktura je zaplacena odepsáním účtované částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu 

Prodávajícího.

4.4 Nárok na vystavení faktury vznikne až po realizaci předmětu smlouvy, přičemž 

podkladem pro fakturaci bude Předávací protokol podepsaný oběma stranami. 

Předávací protokol bude obsahovat alespoň následující:

a) identifikační údaje smluvních stran,

b) název předmětné veřejné zakázky,

c) číslo této smlouvy,

d) technickou specifikaci předávaného předmětu plnění,

e) vady, byly-li shledány, včetně určení termínu pro jejich odstranění,

f) nejsou-li vady, sdělení, že předmět plnění je bez vaď,

g) délku záruční doby a datum, odkdy tato doba běží,

h) datum a podpis předávajících a přejímajících osob.

4.5 Kupující nebude poskytovat žádnou zálohu na předmět plnění.

4.6 Kupující požaduje fakturaci s vyčíslením jednotkových cen dílčích položek každého kusu 

či souboru.

5 Odpovědnost za vady, záruka a záruční podmínky

5.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění jako funkčního celku v délce 

24 měsíců ode dne uvedeném v předávacím protokolu.

5.2 Zárukou za jakost se rozumí, že předmět plnění bude po trvání záruční doby způsobilý 

k použití pro jeho obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé funkční vlastnosti.

5.3 Po dobu trvání záruční doby provede prodávající bezplatné záruční opravy předmětu 

plnění. Pokud prodávající odstraní vady na předmětu plnění náhradními díly, tyto díly 

musí být nové.

5.4 Kontaktní osoby pro případ zajištění servisu budou na straně kupujícího Ing. Zuzana 

Horáková Radová, ředitelka školy, a na straně prodávajícího Josef Mach, tel...; 606 655 

169, e-mail: servis@gastpro.cz.

S tr á n k a  3 z 6



■

c

5.5 Kupující je povinen reklamovat vady telefonicky, e-mailovou poštou u kontaktní osoby 

prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Den nahlášení vady je den, kdy 

prodávající obdržel od kupujícího telefonické a e-mailové oznámení zjištěných vad.

5.6 Pokud kupující nahlásí vadu na předmětu plnění, je prodávající povinen zajistit nástup 

technika do 24 hodin. Technik je po svém nástupu povinen bezodkladně zjistit příčinu 

závady a následně povinen uvést předmět plnění do plného provozu nejpozději do 3 

pracovních dní od nástupu technika. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající 

z odpovědnosti za vady se řídí NOZ.

5.7 Pokud nebude předmět plnění uveden do plného provozu do 3 pracovních dnů od 

nástupu technika, je prodávající povinen zajistit dovoz, instalaci a zprovoznění 

náhradního předmětu plnění obdobných parametrů ihned následující pracovní den po 

uplynutí lhůty pro uvedení předmětu plnění do plného provozu. Pokud bude odstraněna 

vada na původním předmětu plnění, je prodávající povinen zajistit jeho dovoz a umístění 

zpět do provozních prostor kupujícího a zajistit odvoz náhradního předmětu plnění. 

Pokud prodávající neodstranění vadu na původním předmětu plnění do 30 dnů, je 

povinen zajistit odvoz náhradního předmětu plnění a zajistit dodání nového předmětu 

plnění stejných technických parametrů (dle přílohy č. 1 této smlouvy). Záruční doba 

sjednaná v odst. 5.1 neběží po celou dobu provozu náhradního předmětu plnění.

5.8 Za předpokladu, že prodávající neodstraní vady či nezajistí náhradní předmět plnění ve 

stanové lhůtě, je kupující oprávněn si zajistit opravy uvedené vady třetí osobou s tím, že 

náklady spojené s uvedenou opravou vč. smluvní pokuty budou přeúčtovány k tíži 

prodávajícího.

5.9 Pokud se u některého kusu předmětu plnění stejná vada objeví opakovaně tj. min. 2krát, 

je prodávající povinen vyměnit kus za nový stejného druhu.

6 Servisní podmínky

6.1 Prodávající se po dobu záruky za jakost zavazuje poskytovat kupujícímu kompletní 

údržbu a záruční servis předmětu plnění ve smyslu poskytování všech pravidelných 

prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek zboží, které jsou vyžadovány 

výrobcem nebo příslušnými právními předpisy.

6.2 Prodávající je povinen sledovat dobu, termíny a lhůty všech výše uvedených prohlídek, 

ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek a nejméně 5 pracovních dní předem telefonicky 

nahlásit kupujícímu jejich konání.

6.3 Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k provádění výše uvedených činností 

nezbytnou součinnost, zejména umožnit prodávajícímu přístup k předmětu plnění.

6.4 Kupující je v případě prodlení prodávajícího s plněním povinností vyplývajících z tohoto 

článku oprávněn zajistit si plnění těchto povinností sám, a to k tíži prodávajícího.

7 Sankční podmínky

7.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním a uvedením předmětu plnění do provozu ve 

sjednaném místě je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 

% z kupní ceny bez DPH dle čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy, a to za každý i započatý den 

prodlení.

S tr á n k a  4 z 6



7.2 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady, uvedené v předávacím protokolu, 

či vzniklé a reklamované v průběhu záruční doby je prodávající povinen zaplatit 3.000 

Kč za každou vadu a za každý i započatý den prodlení.

7.3 V případě prodlení prodávajícího s nástupem technika po nahlášení závady dle čl. dle 

čl. 5 odst. 5.5 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 3.000 Kč za každý den prodlení.

7.4 V případě prodlení prodávajícího s dovozem, instalací a zprovozněním náhradního 

předmětu plnění dle č. 5 odst. 5.7 této smlouvy je prodávající kupujícímu povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení.

7.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo 

kupujícího požadovat po prodávajícím náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke 

které se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní pokuta

■ je splatná dnem doručení písemné výzvy k její úhradě prodávajícímu.

7.6 Pro případné prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy, se obě smluvní 

strany dohodly na zákonném úroku z prodlení.

8 Závěrečná ustanoveni

8.1 Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními NOZ, zejména ustanoveními § 2085 NOZ o koupi movité věci.

8.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatku podepsaných oběma smluvními stranami.

8.3 Nedílnou součásti této smlouvy jsou technické parametry předmětu koupě sestavené 

prodávajícím v souladu s požadavky výzvy Kupujícího a soupis dodávek a prací.

8.4 Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv 

Kupujícího, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Prodávající 

rovněž výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna kupujícím na jeho 

profilu zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Prodávající v této souvislosti prohlašuje, že tato smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv.

8.5 Prodávající se zavazuje, že osobní údaje poskytnuté Kupujícím v souvislosti s plněním 

této smlouvy, bude zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijme veškerá opatření 

k tomu, aby dodržel požadavky obecného nařízení (GDPR) tedy, že je neposkytne 

někomu dalšímu, zabrání jejich neoprávněnému zpracování, ztrátě nebo výmazu

8.6 Smlouva je provedena ve 2 vyhotoveních, Kupující a Prodávající obdrží po 1 vyhotovení 

s platností originálu.

8.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, její obsah je jim srozumitelný, a 

že tato smlouva byla mezi nimi uzavřena svobodně, vážně, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy připojují níže své 

podpisy.

Stránka 5 z. 6



za prodávajícího:

V Trutnově

\\
\

za kupujícího:

V Trutnově ... 7 ^ . ^

Příloha: Technická specifikace dodávky
Soupis dodávek a prací

S t r á n k a 6 z 6


